U-) ÔCA)t O

SFjOc -

Prefeitura de

a

erra
OFÍCIO GS nb.Q33/2019 Fortaleza, If de -rfl'LiÇ9 de 2019.

DAFIo OFICAL
UN1CPO DE FORTALEZA

limo. Sr.

SAMUEL ANTÔNIO SILVA DIAS 03 ÁR. 2019
Secretário Municipal de Governo - SEGOV

[ÇE1ÂRIAMUICIPAL UE OERtO

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, solicitamos que seja publicado no Diário Oficial do

Município - DOM, o documento que segue:

• P02981012018 - Adjudicação e Homologação do PE 283/2018 - Serviços de

Manutenção, instalação e Desinstalação de Ar-condicionado.

Philipe Theophilo Nottingham
-

SECRETARIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTAO

Av. Desembargador Moreira, 2815 DionísíoTorres CEP 6O.iI0QQZ
Fortaleza, Ceará,
5 3433-3622

L.
___

th
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOPE 283/2018 DE FOftrALE2A

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOM

-J2g4o j&o/"

Prefeitura de

ih1 Fortaleza
j Seaetaria Munidpal do \()
/ Nanejamento, Orçamento e OeItd'o

RÔNICO N° 283/2018

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão,

competências que lhe foram atribuídas pelo art. 7°, VI, do Decreto Municipal rir:

e com fundamento no art. 4°, XXII, da Lei n°. 10.520/2002, art. 38, VII, e art

8666/93.

RESOLVE:

no uso das

). 11.251/2002,

43,I. da Lei
;\

'POG -

I2..ct1.O
r

ADJUDICAR os LOTES 04 e 14 à empresa AGRADA SERVIÇOS, EVENTOS E

OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.290.912/0001-24, no valor de R$ 61.994,88

(sessenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos) para o

lote 04 e R$ 334.986,84 (trezentos e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e

oitenta e quatro centavos) para o lote 14, bem como HOMOLOGAR os lotes 01, 02, 03, 04,

05, 06, 07, 08, 09, 10 ,11, 12, 13 e 14 do procedimento licitatório, realizado na modalidade

Pregão Eletrônico sob o n° 283/2018, destinados ao registro de preços, para futuras e

eventuais contratações de empresas para prestação de serviços de manutenção corretiva e

preventiva com fornecimento de material, instalação e desinstalação, incluindo todas as

peças sem ônus para contratante em aparelhos de ar condicionado tipo janeleiro, tipo split
hi-wall, split piso teto, split cassete, multisplit, para atender as necessidades dos órgãos e

entidades do Município de Fortaleza
,
de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no anexo A - termo de referência do edital, para o período de 12 meses. A

empresa STARC AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ n°

12.329.660/0001-08, no respectivo valor de R$ 582.413,67 (quinhentos e oitenta e dois mil,

quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos) para o lote 01; R$ 193.996,08 (cento
e noventa e três mil, novecentos e noventa e seis reais e oito centavos) para o lote 02; R$

701.841,60 (setecentos e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

para o lote 05; R$ 228.969,60 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta e nove

reais e sessenta centavos) para o lote 06; R$ 3.389.704,32 (três milhões, trezentos e oitenta

e nove mil, setecentos e quatro reais e trinta e dois centavos) para o lote 11; R$ 497.970,00

(quatrocentos e noventa e sete mil, novecentos e setenta reais) para o lote 13. A empresa

FREITAS & ALENCAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.479.277/0001-00, no respectivo
valor de R$ 114.660,00 (centos e quatorze mil, seiscentos e sessenta reais) para o lote 03;

R$ 608.400,00 (seiscentos e oito mil e quatrocentos reais) para o lote 07; R$ 510.984,00

(quinhentos e dez mil, novecentos e oitenta e quatro reais) para o lote 09; R$ 167.508,00

(cento e sessenta e sete mil, quinhentos e oito reais) para o lote 10. A empresa AGRADA

SERVIÇOS, EVENTOS E OBRAS LIDA, inscrita no CNPJ n° 12.290.912/0001-24, no

respectivo valor de R$ 61 .994,88 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e

oitenta e oito centavos) para o lote 04; R$ 214.990,56 (duzentos e quatorze mil, novecentos

e noventa reais e cinquenta e seis centavos) para o lote 08; R$ 334.986,84 (trezentos e

trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) para o lote

14. A empresa SAMUEL DE GUIA GOMES - ME, inscrita no CNPJ n°28.481.717/0001 -li,

no respectivo valor de R$ 678.999.96 (seiscentos e setentá e oito mil, novecentos e noventa

e nove reais e noventa e seis centavos) para o lote 12. I

\clP

fERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOPE 283/2018

EPOG ' Prefeitura de

7t Fortaleza-

P
Secretaria Municipal do

'- \_ -

Planejamento, Orçamento e Gestac

O valor global da licitação para 12 (doze) meses é de R$ 8.287.419,51 (oito milhões,
duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos) de

acordo com o relatório emitido pelo pregoeiro Carlos Henrique Rocha Almeida, membro da

Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, haja vista que os atos realizados

na Licitação mencionada se encontram de acordo com a legislação pertinente.

9

Fortaleza, 21 de março de 2019

Philipe Theohilo Nottingham
SECRETARIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTAO

PUBQ) -S0 D.O.M.

audT AntõnjO deItelra BastoS

SecrdtálIO executivO d Goterno

Av. Desembargador Moreira, 2875 • Dionisio Torres• CEP 60.170-002

Fortaleza, ceará, Brasil

85 34333644